EDITAL N° 01/2015

EDITAL DE INSCRICAO E SELECAO PARA ALUNO ESPECIAL - Primeiro
Semestre/2015

1. Informacoes Gerais

A Coordenadora do Programa de Pos-Graduagdo em Matematica, do Instituto de Matematica e Estatistica da
Universidade Federal de Goids, no uso de suas atribui¢des, torna publico, para conhecimento dos interessados, que
estardo abertas as inscri¢des para a selecdo de Alunos Especiais para o periodo de primeiro semestre/2015.

2. Da Inscricao

2.1) As inscri¢des poderao serdo feitas no periodo de 09 a 17 de margo de 2015, na Secretaria do Curso no Instituto de
Matematica e Estatistica, Campus Samambaia, no horario das 09:00 as17:00 horas.

2.2) No ato da inscrigdo, para cada disciplina de interesse do candidato, deverao ser apresentados os seguintes
documentos:

a) Formuléario proprio devidamente preenchido (fornecido pela Secretaria);

b) Cépia dos Histéricos Escolares de Formacao, acrescentando comprovantes de prémios, iniciagao
cientifica, participacdo em congressos, entre outros;

¢) Copia de documento de identidade e CPF;
d) Carta do candidato justificando os seus interesses e objetivos académicos e de comprometimento;

e) Recolhimento de taxa de inscri¢do (formulério fornecido pela Secretaria do IME). Trazer comprovante
de depdsito em conta.

Banco: Banco do Brasil Conta Corrente: 17315-0 Agéncia: 0086-8

- Valor da taxa de inscri¢do: R$20,00 (vinte reais).
Os alunos com matricula UFG na data de inscrigdo estardo isentos da taxa de inscrigao.

3. Das Vagas e da Selecao

Serdo oferecidas até 5,0 (cinco) vagas nas disciplinas Introducio a Algebra (60 horas — nivel mestrado), Anélise no
R" (60 horas — nivel mestrado), Introducdo a Geometria Riemanniana II (30 horas - nivel mestrado), Tépicos de
Geometria IT (30 horas — nivel doutorado (ndo iniciante), Anéalise Funcional(60 horas — nivel doutorado), Teoria dos
Grupos (60 horas — nivel doutorado) e Sistemas Dinamicos (60 horas — nivel doutorado). As salas serdo publicadas na
pagina https://posgraduacao.mat.ufg.br/.

A selecgdo serd feita pela Comissdo Administrativa do Curso com base nos Documentos de Formacgdo, conforme
item 2b) deste edital. A divulgacado do resultado sera no dia 30 de margo de 2015. A matricula sera no periodo de 09 a
17 de marco de 2015.

4. Consideracoes finais
Os casos omissos neste Edital serdo resolvidos a critério da Coordenadoria de P6s-Graduacdo em Matematica.

Informacdes adicionais na Secretaria do Curso, Campus Samambaia, pelo tel. 62-3521-1208 e/ou e-mail:

pos.ime.ufg@gmail.co

Goiania, 23 de fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Marina Tuyako Mizukoshi

Coordenadora de P6s-Graduagdo em Matematica do IME/UFG

	EDITAL Nº 01/2015
	A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Matemática, do Instituto de Matemática e Estatística da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as inscrições para a seleção de Alunos Especiais para o período de primeiro semestre/2015.